
 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Antonella Guido Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

    
 

 
Oggetto: Assunzioni a tempo indeterminato del personale docente ed educativo. Decreto Ministeriale n. 
688/2019 - Contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per la scuola 
secondaria di I e II grado 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.D.G. prot.n. 1396 del 19.10.2016 con il quale il Direttore Generale delega gli Uffici Scolastici 
di Ambito territoriale all’espletamento delle procedure di reclutamento; 

VISTO il D.M. n. 688/2019 con il quale viene autorizzato il contingente nazionale per le immissioni in 
ruolo;  

VISTA la nota del Direttore Generale USR-ER, prot. n. 35174 del 31.07.2019 di trasmissione del decreto 
ministeriale succitato; 

VISTI i prospetti, allegati alla suddetta nota, elaborati a livello provinciale, classe di concorso/tipo 
posto riportanti disponibilità ed esuberi al termine delle operazioni di mobilità, nonché gli 
elenchi delle sedi scolastiche e dei tipi posto/classe di concorso relativi alle disponibilità al 
termine delle operazioni di mobilità; 

VISTO il contingente massimo di assunzioni a tempo indeterminato da effettuare a livello provinciale, 
relativamente all’a. s. 2019/2020; 

VISTA la nota del Direttore Generale USR-ER, prot. n. 15833 del 01.08.2019, contenente le istruzioni 
operative per le nomine in ruolo del personale docente a. s. 2019/2020 e lo stato delle 
graduatorie del concorso ordinario – posti comuni e sostegno per tutti gli ordini di scuola 
nell’Emilia Romagna, a.s. 2019/2020; 

VISTA la nota del 05 agosto 2019 con la quale questo ufficio ha provveduto a trasmettere la 
suddivisione dei contingenti tra concorso ordinario 2018 e graduatoria ad esaurimento per l’A.S. 
2019/2020 ed in particolare, per quanto riguarda la Scuola Secondaria di I e II grado: 

 
                           DISPONE 

 
1 - Per i motivi espressi in premessa, per l’a.s. 2019/2020 per la provincia di Ferrara saranno stipulati 
contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato per il personale docente nella misura di seguito 
indicata: 

 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Antonella Guido Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

SECONDARIA DI I GRADO 
 

Classe di 
concorso 

Contingente 
A.S. 2019/20 

Concorso Ordinario G.a.E. 

Contingente Totale posti assegnati Contingente Totale posti assegnati 

A001 11 10 7  1 1  
(Graduatoria Esaurita) 

A022 33 33 11 (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

A023 1 1 0 (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

A028 33 33 6 (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

A030 6 6 6 0 Graduatoria Esaurita 

A049 3 3 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

A060 27 27 14 (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

AA25 5 5 5 0 Graduatoria Esaurita 

AB25 8 8 8 0 Graduatoria Esaurita 

ADMM 21 21 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

 
 

SECONDARIA DI II GRADO 

Classe di 
concorso 

Contingente 
A.S. 2019/20 

Concorso Ordinario G.a.E. 

Contingente Totale posti assegnati Contingente Totale posti assegnati 

A010 1 1 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

A011 4 4 2 (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

A012 19 19 4 (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

A015 1 1 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

A017 1 1 1 0  

A020 2 2 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

A021 1 1 1 0 Graduatoria Esaurita 

A026 7 6 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

A034 1 1 1 0 Graduatoria Esaurita 

A037 2 2 2 0 Graduatoria Esaurita 

A040 3 3 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

A041 20 20 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

A042 7 7 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

A045 3 3 3 0 Graduatoria Esaurita 

A047 1 1 1 0 Graduatoria Esaurita 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Antonella Guido Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

A048 9 9 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

A051 3 3 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

A052 2 2 2 0 Graduatoria Esaurita 

A061 1 1 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

AA24 2 2 2 0 Graduatoria Esaurita 

AB24 8 7 7 0 Graduatoria Esaurita 

AC24 1 1 1 0 Graduatoria Esaurita 

AD24 1 1 1 0 Graduatoria Esaurita 

AI24 1 1 1 0 Graduatoria Esaurita 

B003 1 1 0 (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

B011 6 6 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

B012 3 3 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

B014 3 3 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

B015 5 5 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

B016 7 7 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

B017 9 9 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

B020 4 4 0  (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

B022 6 6 0  (Graduatoria non disponibile) 0 Graduatoria Esaurita 

ADSS 5 5 1 (Graduatoria Esaurita) 0 Graduatoria Esaurita 

 

1 – classe di concorso A037 – Scienze e tecnologie delle costruzioni, tecnologie e tecniche di 
rappresentazione grafica - il posto assegnato alle graduatorie ad esaurimento, a seguito di rinuncia 
dell’unico candidato inserito in graduatoria , viene attribuito alle procedure concorsuali; 
2 – classe di concorso A026 – Matematica negli Istituti superiori – il contingente assegnato risultava di n 7 
posti, viene decurtato di un posto per restituzione al ruolo del docente Frolloni Franco; 
3 – classe di concorso AB24 -  Lingua inglese II Grado, il contingente assegnato risultava di  n. 7 posti, viene 
decurtato di un posto per contrazione di organico. 
 
Avverso il presente decreto, trattandosi di atto definitivo, è ammesso , per soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R, entro 
60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. 

Il Dirigente 
Giovanni DESCO 

 
 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2019-09-05T14:22:23+0000
	DESCO GIOVANNI




